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Kommissorium for Programstyregruppen for Sundhedspolitikken

Formål:

Formålet med programstyregruppen er at styrke sundhedssamarbejdet på tværs af forvaltningsområder og 
at sikre implementering af Varde Kommunes Sundhedspolitik.

Mål:

Målet er et velfungerende tværgående samarbejde, som på et strategisk niveau understøtter 
sundhedsindsatser i Varde Kommune.

Indhold:

På et strategisk niveau er programstyregruppen ansvarlig for udarbejdelse og implementering af Varde 
Kommunes Sundhedspolitik. Overordnet skal samarbejdet i programstyregruppen medvirke til, at målene i 
sundhedspolitikken nås samt, at de forskellige forvaltningsområder og kompetencer bringes i spil. Det er et 
mål, at sundhedsindsatsen i Varde Kommune understøtter de øvrige fagområders kerneopgaver i forhold til 
borgerne.

Strategierne under sundhedspolitikken præsenteres for de øvrige fagudvalg forud for godkendelsen i 
Udvalget for Social og Sundhed.

Da Sundhedspolitikken kræver implementering på tværs, fungerer programstyregruppen som bindeled 
mellem sundheds- og rehabiliteringsteamet og de øvrige fagområder i Varde Kommune. 
Programstyregruppen vil fremadrettet have fokus på samskabelsesprocesser, koblingen til Varde 
Kommunes vision Varde – i ét med naturen og på implementeringsudfordringer. 

Programstyregruppen skal forholde sig til specifikke udfordringer og barrierer i forbindelse med 
implementeringen af Sundhedspolitikken samt til konkrete tværgående indsatser. Herunder er 
programstyregruppen ansvarlig for udarbejdelse af relevante tværgående budgetønsker i relation til 
implementeringen af sundhedspolitikken.

Programstyregruppen orienteres løbende om status af sundhedsarbejdet i Varde Kommune herunder 
igangværende sundhedsprojekter og arbejdsopgaver.

Andre dagsordenpunkter vil være:
 Sundhedsstyrelsens Forebyggelsespakker
 Sundhedsstyrelsens kampagner, indsatser og puljer
 Øvrige sundhedsmæssige udfordringer af tværfaglig karakter – samarbejde og snitflader
 Kobling til sundhedsaftalen
 Kobling til øvrige politikker i Varde Kommune
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Mødefrekvens:

Der afvikles 3- 4 årlige møder af ca. 2 timers varighed.

Sundheds og rehabiliteringsteamet i Social, Sundhed og Beskæftigelse har ansvaret for at:
 Indkalde til møder
 Sørge for rammer, indhold og være ordstyrer på møderne 
 Udsende dagsorden til programstyregruppens medlemmer forud for møder
 Skive referat for mødet og udsende dette til medlemmerne

På ét af de årlige møder deltager også direktionen. Fokus på dette møde er drøftelse og kvalificering af 
budgetønsker i relation til sundhedspolitikken.

Organisering:

Programstyregruppen er en tværgående administrativ gruppe forankret i Sundheds- og 
rehabiliteringsteamet i Social, Sundhed og Beskæftigelse. Formanden refererer til direktionen 
repræsenteret ved direktør Claus Fjeldgaard.

Programstyregruppen består af:
 Sundhed og rehabilitering: Margit Thomsen (formand)
 Sundhed og rehabilitering: Sara Møller Olesen (tovholder på sundhedspolitikken)
 Sundhed og rehabilitering: Kathrine Biltoft Hansen (sekretær for programstyregruppen)
 Center for Sundhedsfremme: Jeanette Ryan Elbek  
 Personale: Kirsten Mørch Hansen 
 Børn, Trivsel og Sundhed: Berit Østergård Nielsen
 Skole: Karen Albrechtsen Mortensen  
 Kultur og Fritid: Karsten Rimmer
 Dagtilbud: Anette Brodde 
 Socialområdet: Gitte Eskesen 
 Ældreområdet: Thorkild Sloth Pedersen
 Beskæftigelse: Signe Kold (konst.)


